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Miasto Iława, Gmina Susz i Gmina Dywity – te trzy samorządy z naszego regionu, w tym dwa
z powiatu iławskiego, tracą tegoroczne dotacje pozyskane wcześniej z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg. 

O Iławie, gdzie przepadła 3,5-milionowa dotacja na ulicę Jagiełły, pisaliśmy wczoraj.

Dziś głos zabrał Burmistrz Susza Marcin Mądry, przyznając, że także kierowany przez niego
samorząd stracił dotacje na lokalne drogi, pozyskane na początku tego roku z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg. To podobna sytuacja do tej, z którą mamy do czynienia w Iławie – urząd
nie ogłosił na czas przetargu na realizację robót budowlanych, na co miał zgodnie z Ustawą o
Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg 30 dni od podpisania umowy o dofinansowanie. 

Inne samorządy z terenu powiatu iławskiego, które zdobyły dotacje z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg, czyli Powiat Iławski, Gmina (wiejska) Iława, Miasto Lubawa oraz Gmina (wiejska) Lubawa,
wykorzystają te pieniądze. 

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78175-przepada-3-5-mln-zl-dotacji-na-ulice-jagielly-w-ilawie-urzad-miasta-nie-oglosil-przetargu


W Iławie i Suszu dotacje przepadają. 

Burmistrz Susza Marcin Mądry tłumaczy się błędem urzędniczym.

- Niestety, z przykrością muszę poinformować, że w
toku realizacji umowy o dofinansowanie doszło do
błędu urzędniczego, polegającego na niedotrzymaniu
terminu ogłoszenia przetargu na realizację
inwestycji, przez co gmina straciła możliwość
skorzystania z przyznanego dofinansowania

- napisał włodarz Susza.

Marcin Mądry napisał też, że urząd walczy o odwrócenie tej sytuacji, ale jak sam przyznał, będzie to
trudne. Zapisy przywołanej ustawy mówią bowiem wprost o tym, że w przypadku niedotrzymania
terminu ogłoszenia przetargu umowa o dofinansowanie "wygasa z mocy prawa".

- Warto zaznaczyć, że nie jesteśmy w tym wyzwaniu
osamotnieni. Podobne błędy popełniło kilka innych
miast na terenie naszego województwa

- zaznaczył Marcin Mądry.

Te inne samorządy, które również tracą swoje dotacje z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, to
dokładnie Miasto Iława i Gmina Dywity.

- Zapewniam Państwa, że wyciągnęliśmy z tego zdarzenia
konkretne wnioski. W chwili obecnej trwają prace nad
wdrożeniem nowych procedur i mechanizmów kontroli
wewnętrznej, które w przyszłości mają zapobiec podobnym
sytuacjom. Jednocześnie zapewniam wszystkich
mieszkańców, że mimo zaistniałej sytuacji zaplanowane
remonty dróg zostaną zrealizowane, a Gmina Susz nadal
będzie aplikowała o środki zewnętrzne na realizację
różnego rodzaju przedsięwzięć, konsekwentnie dążąc do
realizacji założonych planów

- napisał jeszcze burmistrz Susza.



W uzupełnieniu podajemy, o które drogi i o jakie pieniądze chodzi.

To w przypadku Gminy Susz aż trzy drogowe inwestycje, a łączna wartość utraconych
dotacji przekracza 2,6 mln zł. Chodzi o: przebudowę 1 km drogi gminnej nr 143008N w
Adamowie (dotacja: 1 036 158,50 zł), przebudowę 0,385 km ul. Wyszyńskiego w Suszu (dotacja: 622
224 zł) i przebudowę 0,836 km drogi w miejscowości Lubnowy Wielkie (dotacja: 1 067 845 zł).

Burmistrz Marcin Mądry na sesji Rady Miejskiej w Suszu 7 maja był pytany o przetargi na remonty
wskazanych dróg przez radną Krystynę Maksimik. Nie wspomniał wówczas o utraconych dotacjach,
a jedynie powiedział, że przetargi będą ogłoszone w maju. Gmina planuje więc realizować te
remonty, ale z własnych środków, bez dotacji. Tym samym budżet Gminy stracił niebagatelną kwotę
ponad 2,6 mln zł.
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